



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.11.2013 № 230-уг «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края и Порядка организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» (www.krskstate.ru) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 25.11.2013 № 230-уг «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края и Порядка организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» (www.krskstate.ru) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

в наименовании:

слова «городских округах» заменить словами «муниципальных, городских округах»;

слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пункте 1 слова «городских округах» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в Порядке организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края:

в пункте 1 слова «городских округах» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в подпункте «г» слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заключение государственного контракта на проведение независимых опросов населения осуществляется агентством печати и массовых коммуникаций Красноярского края.»;

в пункте 5 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 6 слова «городских округах» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

приложение изложить в редакции согласно приложению;

в Порядке организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» (www.krskstate.ru) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

в пунктах 1, 8 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в пункте 11:

слова «городские округа» заменить словами «муниципальные, городские округа»;

слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в приложении:

в заголовке:

слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

в таблице:

в наименовании графы 1 слова «Городской округ» заменить словами «Муниципальный, городской округ».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

А.В. Усс

г. Красноярск

18.04.2022

№ 110-уг

Приложение
к указу Губернатора
Красноярского края
от 18.04.2022 № 110-уг

Приложение
к Порядку организации и проведения
независимых опросов населения
в муниципальных, городских округах
и муниципальных районах
Красноярского края

**Результаты независимых опросов населения в муниципальных, городских округах и муниципальных районах
Красноярского края по показателям удовлетворенности населения деятельностью органов местного
самоуправления и качеством предоставления муниципальных услуг (по видам услуг) за отчетный год**

Муниципальный, городской округ, муниципальный район Красноярского края	Удовлетворенность населения по направлениям (процент от числа опрошенных)								
	уровень удовлетворенности населения качеством дошкольного образования	уровень удовлетворенности населения качеством общего образования	уровень удовлетворенности населения качеством дополнительного образования детей	уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными услугами	уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального, городского округа (муниципального района)	в том числе их информационной открытостью	уровень удовлетворенности населения качеством предоставления услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)	уровень удовлетворенности физической культурой и спортом	уровень удовлетворенности жилищным строительством и обеспечением граждан жильем
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10